
             PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Pagrandukas“  

                                                                                 direktoriaus 2023 m. rugsėjo 14 d.  

                                                         įsakymu Nr. V -77 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „PAGRANDUKAS“ DARBUOTOJŲ 

SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus lopšelio-darželio „Pagrandukas“ (toliau - Darželio) darbuotojų skatinimo tvarkos aprašas 

(toliau Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, 2017 m. sausio 17 d. 

priimtu Lietuvos Respublikos Seimo įstatymu Nr. XIII-198 „Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymas“, Vilniaus lopšelio-darželio 

„Pagrandukas“ darbo tvarkos taisyklėmis. 

2. Šis Aprašas reglamentuoja darbuotojų skatinimo tvarką Vilniaus lopšelyje-darželyje 

„Pagrandukas“. 

 

II. SKATINIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

3. Tikslas – pastebėti bei įvertinti kiekvieno darbuotojo veiklą ir skatinti juos už nepriekaištingą, 

sąžiningą, kūrybišką, inovatyvų,  pareigingą, iniciatyvų darbą ir teigiamus rezultatus. 

4. Uždaviniai: 

4.1. motyvuoti darbuotojus tobulėti profesinėje srityje; 

4.2. skatinti ugdytis lyderystės gebėjimus, suteikti laisvę rodyti iniciatyvą ir prisiimti atsakomybę už 

sprendimus bei jų įgyvendinimą; 

4.3. gerinti psichologinę savijautą ir puoselėti darbuotojų savivertę; 

4.4. formuoti jaukios, vertinamos ir pasitikėjimu paremtos bendruomenės kultūrą.  

 

III. SKATINIMO FORMOS IR VERTINIMO KRITERIJAI 

5. Darželio darbuotojų skatinimo sistemą sudaro šios skatinimo formos: 

5.1. darbuotojų pasveikinimai, pagyrimai (asmeniški/vieši; raštu/žodžiu); 

5.2. informacijos apie darbuotojų pasiekimus sklaida (skelbiama Darželio svetainėje, socialinių tinklų 

paskyroje (informaciją teikia pats darbuotojas));  

5.3. sąlygų sudarymas darbuotojų profesinei savirealizacijai; 



5.4. taikoma pareiginės algos kintamoji dalis pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymą, mokytojams, pagalbos švietimo specialistams ir 

darbininkams algos kintamoji dalis nėra taikoma; 

5.5. mokytojams vieną ar du kartus per savaitę suteikiama kavos pertraukėlė, fizinio ugdymo ar 

muzikos pamokėlių veiklos metu;  

5.6. darbuotojui suteikiama papildoma poilsio diena suderinus su administracija, darbuotojo 

gimtadienio proga padalinyje Mindaugo g. 15A; 

5.7. mokama kasmetinė darbo premija (neviršijant darbo užmokesčio) atsižvelgiant į darbuotojų 

veiklos rezultatus padalinyje Mindaugo g. 15A, o padalinyje Beržyno g. 7A darbuotojai gaus vienodą 

priedą; 

5.8. pažintinė-edukacinė išvyka (pagal Darželio finansines galimybes); 

6. Skatinama vadovaujantis šiais rezultatų kriterijais: 

6.1. kokybiškas darbuotojo pareigybės aprašyme priskirtų funkcijų, kurios sąlygoja sėkmingą 

ugdymo proceso organizavimą, atlikimas; 

6.2. Darželio, miesto, respublikos ir tarptautinių, konkursų, viktorinų, projektų ir kitų renginių 

organizavimas; 

6.3. projektų ir /ar programų rengimas ir įgyvendinimas; 

6.4. kokybiškas darbas, iniciatyvumas dalyvaujant kolegų komandiniame darbe, geras savo pareigų, 

funkcijų įgyvendinimas pagal metų veiklos planą ar komandų veiklos planus; 

6.5. Darželio  veiklą reglamentuojančių dokumentų rengimas; 

6.6. ugdytinių rengimas konkursams, olimpiadoms ir kitiems renginiams ir jų pasiekimai (užimtos 

prizinės vietos, laureatai) viktorinose, konkursuose, varžybose ir kt.; 

6.7. metodinės medžiagos parengimas ir sklaida; 

6.8. dalykinių/metodinių konferencijų organizavimas darželyje, miesto ar šalies mastu; 

6.9. aktyvus dalyvavimas Darželio darbo grupėse; 

6.10. skubių, svarbių ar sudėtingų darbų (užduočių) atlikimas; 

6.11. kiti atlikti su ugdymo proceso kokybe susiję reikšmingi darbai, kurie nėra sutarti su darbuotoju 

darbo sutartyje. 

7. Darbuotojams už veiksmingas pastangas kuriant saugią, tolerantišką, draugišką, jaukią, atsakingą, 

pozityviai bendradarbiaujančią bendruomenę. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

8. Darbuotojų skatinimas vykdomas visus metus. 

9. Vienu metu už tuos pačius pasiekimus gali būti taikomos kelios skatinimo priemonės, t.y. ir 

moralinio, ir materialinio pobūdžio; 



10. Metinės premijos dydis ir išmokėjimo galimybės priklauso nuo Darželio darbo užmokesčiui skirtų 

asignavimų atsižvelgiant į darbuotojo užpildytą 1 priedą pagal Apraše nurodytus kriterijus, jų kiekį, 

sudėtingumą, suderinus su Darbo taryba. 

11. Apdovanojimo sistema vienus metus netaikoma tiems mokytojams, kuriems tais metais buvo 

skirta drausminė nuobauda.  

12. Darbuotojai su Aprašu supažindinami skelbiant Darželio internetinėje svetainėje 

www.vilniauspagrandukas.lt, pasidalinant Aprašu elektroniniame dienyne „Mano dienynas“ bei 

pasirašant raštu po Aprašu. 

13.  Aprašas suderintas su įstaigos darbo taryba, 2023-09-05, prot. Nr. 3. 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vilniauspagrandukas.lt/


Priedas 1 

Pedagoginių darbuotojų metiniai rezultatai 

1. Kokybiškas darbuotojo pareigybės aprašyme priskirtų funkcijų, kurios sąlygoja sėkmingą 

ugdymo proceso organizavimą, atlikimas. 

 

 

2. Darželio, miesto, respublikos ir tarptautinių, konkursų, viktorinų, projektų ir kitų renginių 

organizavimas. 

 

3. Projektų ir /ar programų rengimas ir įgyvendinimas. 

 

4. Kokybiškas darbas, iniciatyvumas dalyvaujant kolegų komandiniame darbe, geras savo 

pareigų, funkcijų įgyvendinimas pagal metų veiklos planą ar komandų veiklos planus. 

 

5. Darželio  veiklą reglamentuojančių dokumentų rengimas. 

 

6. Ugdytinių rengimas konkursams, olimpiadoms ir kitiems renginiams ir jų pasiekimai (užimtos 

prizinės vietos, laureatai) viktorinose, konkursuose, varžybose ir kt. 

 

7. Metodinės medžiagos parengimas ir sklaida. 

 

8. Dalykinių/metodinių konferencijų organizavimas darželyje, miesto ar šalies mastu. 

9. Aktyvus dalyvavimas Darželio darbo grupėse. 

 

10. Skubių, svarbių ar sudėtingų darbų (užduočių) atlikimas. 

 

11. Kiti atlikti su ugdymo proceso kokybe susiję reikšmingi darbai, kurie nėra sutarti su 

darbuotoju darbo sutartyje. 

 

 

Nepedagoginių darbuotojų metiniai rezultatai 

1. Kokybiškas darbuotojo pareigybės aprašyme priskirtų funkcijų, kurios sąlygoja sėkmingą 

ugdymo proceso organizavimą, atlikimas. 

 

2. Kokybiškas darbas, iniciatyvumas dalyvaujant kolegų komandiniame darbe komandų veiklos 

planus. 

 

3. Skubių, svarbių ar sudėtingų darbų (užduočių) atlikimas. 

 

4. Kiti atlikti reikšmingi darbai Darželyje, kurie nėra sutarti su darbuotoju darbo sutartyje. 

 

 

 

 

 



 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,PAGRANDUKAS“ 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „PAGRANDUKAS“ DARBUOTOJŲ 

SKATINIMO TVARKOS APRAŠO 

2023  m. rugsėjo 14 d. Nr. V- 

Vilnius 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, 2017 m. sausio 17 d. priimtu 

Lietuvos Respublikos Seimo įstatymu Nr. XIII-198 „Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymas“, Vilniaus lopšelio-darželio „Pagrandukas“ darbo 

tvarkos taisyklėmis. 

T v i r t i n u: Vilniaus lopšelio-darželio „Pagrandukas“ darbuotojų skatinimo tvarkos 

aprašą (pridedama). 

 

 

 

L.e. p. direktorė                                                                                                       Jolanta Gaidelienė 

 

 

 

Parengė  

Lina Belkevičienė 

2023-09-14                   

 

 


